“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade.”

À empresa TICKET SERVIÇOS S/A

Avenida das Nações Unidas, 7.815 – 6º Andar.

CEP: 05425-905 - São Paulo/SP

Fones: (11) 3066-4186/4510/4930 e-mail: vendasgoverno-br@edenred.com

Brasília, 17 de maio de 2012.

PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

(Edital de Pregão Presencial nº. 01/2012 - processo nº 121.000.424/2011).

Em atendimento ao formulado pela empresa TICKET SERVIÇOS S/A, segue manifestação:

01 - Resposta: A empresa fornecedora de Cartão de Alimentação para os empregados da

CODEPLAN atualmente é SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A,

com taxa de 0% (zero).

02 - Resposta: Não há que se falar em preços irrisórios ou de valor zero, considerando que

o critério de julgamento do certame em questão é menor taxa de administração. Ademais,

compulsando os autos verifica-se que a citada empresa (TICKET) em nova cotação de

preços conforme consta nos autos às (285/298), apresentou sua taxa no percentual de 0%

(zero), portanto, tem conhecimento quanto à existência da pratica de taxa 0% (zero).

Por fim, esclareço que caso a empresa interessada queira uma via do presente

pedido de esclarecimento, deverá dirigir em horário comercial ao endereço conforme já

anunciado no Edital, onde o processo encontra-se sobrestado aguardando a realização do

certame, previsto para o dia 1º de junho de 2012, podendo ainda, realizar consulta junto ao

site www.codeplan.df.gov.br.

Atenciosamente,

TAIRONE AIRES CAVALCANTE

Pregoeiro

mailto:vendasgoverno-br@edenred.com
http://www.codeplan.df.gov.br/